cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 01 de junho de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 256, aprovado
em Sessão Ordinária de 15/05/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Elias
Marcelo Sleiman, através do qual solicita “a manutenção das ciclovias existentes no
município no que tange à limpeza, roçada de grama, poda de galhos de árvores, tapa-
buracos e demais medidas que se fizerem necessárias para garantir a segurança dos ciclistas
que delas se utilizam”, esclarecer o que segue:

Informamos que compreendemos a importância e relevância da
matéria abordada pelo nobre vereador autor. Deste modo, direcionamos a solicitação para
análise da Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços, e adoção das providências
necessárias. Oportuno dizer que antecipadamente agradecemos a compreensão e reiteramos o
compromisso do Executivo Municipal com a transparência e o diálogo em sua gestão
municipal.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br